REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALISI E MADHE
KESHILLI
Koplik, mé (., .12.2024
VENDIM

NR. 74 , DATI 26 .12.2024
DHENIEN E NDIHMI.S FINANCIARE FAMILJEVE TE DEMTUARA NGA
FATKEQESITE NATYRORE PER VITET 2016-2024

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e datés 26.12.2024, né mbéshtetje t& ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.i ndryshuar, neni 54, ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen
civile”, VKM.329 daté 16.05.2012 “Pér Kriteret dhe Procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve tt& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
shkaktuara nga veprimtaria e njerézore”, Vendim Nr.414 datg 08.07.2021 “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit (& shtetit
pér Mbrojtjen Civile, si dhe shkresés Nr.3806/1 Prot. Daté 29.03.2024 “Mbi fondin e
kushtezuar t& buxhetit t& shtetit pér Emergjencat Civile, per vitin 2024”, derguar nga Ministria e

Mbrojtjes (AKMC)
VENDOSI:

1. Dhénien e ndihmés financiare prej 9,864,851 (néntémilion e tetéqind e gjashtédhjeté e
katérmijé e tetéqind e pesédhjeté e njé ) leké pér 23 (njézet e tre) familje t& Bashkisé Malési
¢ Madhe, t& démtuara, pér t& pérballuar démet e shkaktuara n& banesat e tyre nga djegia
gjaté viteve 2016-2024, sipas listés bashkélidhur:

2. Efektet: Krijon lehté&sira pér pérballimin e situatés emergjente t& banoréve té démtuar

3. Burimi i finacimit &shté: 7,906,091 (shtatémilion e néntéqind gjashté mijé e néntédhjeté e
nj&) leké fond i véné né dispozicion t& Bashkisé Malési e Madhe me shkresén Nr.3806/1
Prot. Daté 29.03.2024 “Miratimi pér rishpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér
vitin 2024”, dérguar nga Ministria e Mbrojtjes (AKMC)” dhe 1,958,760 (njé milion e
néntéqinde e pesédhjeté e tetémijé e shtatéqind e gjashtédhjeté) leké fond i planifikuar n&
Buxhetin e Bashkisé Malési e Madhe pér vitin 2024, miratuar me VKB Nr.06 daté
18.01.2024 me burim financimi nga te ardhurat e trasheguara nga viti 2023.

4. Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet: Drejtoria e Financés dhe Sektori i Emergjencave
Civile prang bashkisé Malési e Madhe.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetegeverisjen Vendore®,
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